De Londres, ce xxv^e de septembre 1569.

(Archives du Royaume à Bruxelles. Nég. d'Angleterre, Supplément.)

MDCCCCLXII.

Don Guéreau d'Espès à Cecil.

(LONDRES, 27 SEPTEMBRE 1569.)

Plaintes contre les corsaires.

Cum inter diversa imperia, etsi amicitiae ac foederum nexibus astricta, caveri non possit (prout hominum sunt ingenia) ne querelae vicissim non oriantur, fiatque interdum immerentibus injuria, ita certe gaudendum est cum per homines, rerum usu ac probitate praeditos, res transigi atque in meliorem statum redigi constituitur. Sic certe in praesentia successit; nam, cum vestrae pyraetae mare infestum reddant, nihilque ab eis pene in toto septentrionali oceano sit tutum, subditosque Catholicae Majestatis spolient, praedas evehant, neque id jam furtim, sed palam, in vestris pene ac nostrorum oculis, oportet, ne ad tristiore exitum res deveniat, ut tecum de his rebus agatur, qui comitate tua atque industria utrisque provideas. Guzmanus Sylvius nihil mihi pene aliud

in mandatis reliquit, nisi uti Hollandicis ac aliis plurimis Belgis atque etiam Hispanis nostris curarem a pyratibus vestris ablata atque a portuum et littorum vestrorum gubernatoribus erepta restitui. Quæ tanta sunt ut verecundiæ mihi sit ea tibi recensere viro gravi et qui Serenissimæ Angliæ Reginæ negotia cures, eique sis a secretis præcipuus, sicque vellem tibi esse constitutum decere ad nobilissimæ hujus insulæ decus atque tantæ Reginæ existimationem pyratas omnes exterminari, captos capite plecti, aliosque capiendos curare, sicque impendenti huic malo commode succurreretur. Mitto tibi exemplar litterarum Catholicæ Majestatis. Queritur in illis Dominicum Olanum, subditum suum, a vestrate pyrata qui Londini captus detinetur, navi sua ac mercibus esse privatum, inquam navigiolum quoddam, quod etiam ab aliis extorserat, absque velis, armamentis et comætu aliquo, cum sociis suis impositum uti in alto miseranda morte periret. Sed nescit adhuc Clementissimus Rex quomodo, veluti pisces solent inferiores sui generis deglutire alvis, vester pyrata, sicuti Satanas Satanam ejiciens, navim jam a pyrata captam iterum ceperit, asservaturque ea cum tota pene lanarum quæ in ea vehebatur copia, apud Hibernos, quæ quidem, præsidio Serenissimæ Reginæ tuto, uti spero, nauclero, mercesque earum dominis restituentur. Quod quidem a te vehementer peto uti eum effectu omnino fiat, pyrataque in aliorum terrorem debito supplicio afficiatur, inquam potentissimæ principis egregiæ voluntatis argumentum, literæ hiberno proregi dirigantur, curet navim, armamenta, merces omnes nobis restitui, cui illuc ea de causa certum hominem mittimus. Est etiam, prope Plemuthum oppidum, miserabilis nostrorum direptio facta, cædesque nautarum plurima, sauciati pene omnes, qui in tribus hollandicis navigiis navigabant. Unus e pyratibus, qui hæc commiserunt, captus jam Londinum perductus est. Homines miseri res suas reposeunt, vindictam inclamitant, quæ quo atrocior ac celerior, eo magis et dignitate regni atque amplitudine Regiæ Majestatis digna erit, magisque amicitiam ac mutuam concordiam redolebit. Est etiam vir Hollandus, quadriennium jam sustinens, nec res suæ illi restituuntur, neque de illarum æstimatione, licet non admodum æqua, illi satisfit: obruitur ærumnis, opprimitur expensis. Hæc pauca tibi de multis in prioribus hisce literis nostris congero, multitudine querelarum te statim in amicitiae nostræ limine non oneraturus. Spero autem pro ingenii tui dexteritate, atque in Philippum amantissimum tui principem amore, hæc omnia aliaque quæ amicitiae firmitati conveniunt, te enixe curaturum, talem tibi animum atque pectoris mei candorem promittens tum in tantæ atque tam incomparabilis Reginæ gratiam, nobilissimique ac nobis conjunctissimi regni respectum tum etiam tua de causa, quem ego mirum in modum veneror atque amo. Vale.